CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 357/2024

EMENTA: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
de Mogi Mirim informações sobre o processo administrativo nº 66 de 2024.

                                   REQUERIMENTO 357 DE 2024

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES.

Venho pela presente, com o respeito e acatamento de

estilo, para requerer informações sobre o processo administrativo nº 66 de 2024,
nos seguintes termos:

Conforme contido no Relatório Final do Processo

Administrativo nº 66/2024, a Comissão Parlamentar de Inquérito solicitou que fosse

remetida cópia integral dos autos para o Ministério Público local e para a

Superintendência Regional da Polícia Federal em São Paulo.

Nesse sentido, no ato da entrega dos autos do processo

administrativo mencionado, o Presidente da Comissão de Inquérito encaminhou um

ofício para Vossa Excelência, reiterando o pedido de providências para a remessa de

cópia integral dos autos para as autoridades acima mencionadas.

             Pois bem, em contato com as referidas autoridades, a

parlamentar ora requerente constatou que foi remetida cópia dos autos do Processo

Administrativo nº 66/2024.

             No entanto, não teriam sido encaminhadas as
cópias dos depoimentos prestados pelas testemunhas e de todos os

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
97

4/
20

24
 -

 2
9/

11
/2

02
4

-
15

:5
9

-
V

C
P

F
-1

E
88

-G
N

C
0-

Z
C

W
3

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

documentos recebidos pela CPI (respostas aos ofícios de requisições de
documentos), que foram anexadas aos autos em mídias (CD’s e DVD’s) contendo
os arquivos originais.

Diante disso, REQUEIRO:

i) Informar se os referidos documentos (depoimentos de

testemunhas e documentos contendo as respostas aos

ofícios da CPI) não foram encaminhados ao Ministério

Público local e à Superintendência Regional da Polícia

Federal.

ii) Em caso negativo, com a devida vênia, requeiro sejam

encaminhadas as referidas cópias (cópia integral), com

brevidade, conforme solicitado pela CPI.

                                       Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 29 de novembro de 2024

(ASSINADO DIGITALMENTE)

Joelma Franco da Cunha
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
97

4/
20

24
 -

 2
9/

11
/2

02
4

-
15

:5
9

-
V

C
P

F
-1

E
88

-G
N

C
0-

Z
C

W
3

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
97

4/
20

24
 -

 2
9/

11
/2

02
4

-
15

:5
9

-
V

C
P

F
-1

E
88

-G
N

C
0-

Z
C

W
3

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
97

4/
20

24
 -

 2
9/

11
/2

02
4

-
15

:5
9

-
V

C
P

F
-1

E
88

-G
N

C
0-

Z
C

W
3

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
97

4/
20

24
 -

 2
9/

11
/2

02
4

-
15

:5
9

-
V

C
P

F
-1

E
88

-G
N

C
0-

Z
C

W
3

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
97

4/
20

24
 -

 2
9/

11
/2

02
4

-
15

:5
9

-
V

C
P

F
-1

E
88

-G
N

C
0-

Z
C

W
3

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
97

4/
20

24
 -

 2
9/

11
/2

02
4

-
15

:5
9

-
V

C
P

F
-1

E
88

-G
N

C
0-

Z
C

W
3

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VCPF1E88GNC0ZCW3, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: VCPF-1E88-GNC0-ZCW3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
97

4/
20

24
 -

 2
9/

11
/2

02
4

-
15

:5
9

-
V

C
P

F
-1

E
88

-G
N

C
0-

Z
C

W
3

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VCPF1E88GNC0ZCW3
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VCPF1E88GNC0ZCW3
		2024-11-29T15:59:57-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura